
 

令和 2年 5月 11 日 

  

大学コンソーシアムえひめインターンシップ受入プログラム 

にご登録いただいた企業・団体の皆さまへ 

  

                  大学コンソーシアムえひめインターンシップ部会 

 

   

インターンシップ受入プログラムへの学生派遣中止について 

（松山大学・松山東雲女子大学・松山東雲短期大学・聖カタリナ大学） 

 

  

 この度は、大学コンソーシアムえひめインターンシップ受入プログラムにご登録ください

ましてありがとうございました。 

 

 このプログラムでは例年、愛媛大学、松山大学、松山東雲女子大学・松山東雲短期大学、

聖カタリナ大学の 5大学が連携し、受入表明企業・団体さまの元へ学生を派遣してまいりま

した。しかしながら、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、松山大学、松山東雲女子

大学・松山東雲短期大学、聖カタリナ大学において、今年度は、このプログラムへの学生の

派遣を断念せざるを得ないという決断に至りました。 

 

 受入れを表明してくださった企業・団体の皆さまにおかれましては、5大学の参加という

事前のご案内どおりに実施できませんことを、部会として深くお詫び申し上げます。各大学

にてそれぞれの事情からこの判断に至りましたことを、別紙にてご説明とお詫びをさせて

いただきますので、何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。 

 

 なお、愛媛大学については、新型コロナウイルスのもたらす影響が収束していれば、予定

通り学生を派遣させていただく所存でございますが、今後の状況によっては、このプログラ

ムの変更・中止・延期などの決定に至る可能性や、受入れ体制についてのお願いをさせてい

ただく可能性がございます。その場合は速やかにご担当者さまにご連絡させていただきま

す。何卒ご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

 

【問い合わせ先:事務局】 

愛媛大学教育学生支援部就職支援課 中正 

TEL：089-927-9164 

E-mail：career@stu.ehime-u.ac.jp 

※各大学へのお問い合わせは、別紙をご確認ください。 



 

別紙（インターンシップ研修派遣中止の各大学からのご説明とお詫び） 

 

【松山大学】 

松山大学では、授業を 5 月 28 日から本格的に開始することとなり、前期授業の終了が 9 月第 2

週までとなりましたので、結果的に、夏期休暇が 8 月 11 日～20 日、9 月 9 日～30 日となりまし

た。 

この限られた期間に、本学学生のインターンシップ希望が集中することになり、受入先、他大学

の学生にご迷惑をお掛けすることになると考え、今年度は、正式の単位認定型でのインターンシ

ップ研修への学生派遣を断念しました。 

とりわけこの厳しい折にも拘わらず、インターンシップ学生の受入を表明してくださいました多

くの事業所の皆様には、大変申し訳なく、心よりお詫びを申し上げます。来年度は、従来通りの

インターンシップの取り組みを行いますので、引き続きどうぞお願い申し上げます。 

 

松山大学インターンシップ教育実施委員長 東渕則之 

 

（問い合わせ先）松山大学 教務部 

教務課 末廣・佐藤 

                          （mu-internship@matsuyama-u.jp） 

 

【松山東雲女子大学・松山東雲短期大学】 

新型コロナウイルス感染対応等でご多忙にもかかわらず、インターンシップ研修受入を表明して

くださっている企業・団体さまに心から感謝を申し上げたいと存じます。  

このたび、本学におきましては 5 月 22 日（金）まで対面型授業は行わず遠隔授業等で対応する

ことになりました。そのため、通常 4 月上旬から学生ひとり一人への対応を重視して実施してま

いりましたインターンシップ事前指導を十分に行えない状況となりました。つきましては、みな

さま方と丁寧に積み重ね拡充してきた本プログラムに学生を派遣することをやむなく断念する

に至りました。当方からご依頼状も出しておきながら、この時期にお断わりするという事態にな

りましたこと、深くお詫び申し上げます。何卒、ご容赦賜りたくお願い申し上げます。  

 

松山東雲短期大学 副学長  桐木陽子 

 

（問い合わせ先）松山東雲女子大学・ 

松山東雲短期大学 キャリア支援課 

一楽（raku@shinonome.ac.jp） 

 

【聖カタリナ大学】 

いつも学生に貴重な学びの場を与えてくださり、誠にありがとうございます。 

聖カタリナ大学におきましては、現時点で 5 月 28 日(木)以降しか対面授業を再開できず、学生

に対して、「コンソーシアムえひめインターンシップ研修」に参加させていただくための十分な

指導を行う時間が確保できないと判断いたしました。そのため、受け入れ先企業・事業所さまに

ご迷惑をおかけしないよう、大学として今年度は「コンソーシアムえひめインターンシップ研修」

への学生の参加を見合わせますことを決定いたしました。 

準備をしてくださっていた受け入れ先企業・事業所さまには大変心苦しく存じますが、調整と検

討を重ねたものの、苦渋の決断にいたりました。 

直接お詫びすべきところ書面にて恐縮ですが、何卒ご容赦ください。 

これに懲りず、今後とも本学学生ともどもご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

聖カタリナ大学 就職委員長 長尾由希子 

 

（問い合わせ先）聖カタリナ大学 

学生部就職課  

蔵前（kuramae@catherine.ac.jp） 


